

Łódź, dnia 12 maja 2010 r.

Ed. VII. 0057 - 28/10

**Pani**  
**Elżbieta KRÓLIKOWSKA-KIŃSKA**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 28 kwietnia 2010 r. podczas obrad LXXXV sesji Rady Miejskiej w Łodzi, uprzejmie informuję, że dotychczasowe działania w przedmiocie sposobu wykorzystania budynku przy ul. Kasprzaka 66 koncentrowały się wokół niżej wskazanych zagadnień.

W trakcie rozmów została wypracowana propozycja, by od dnia 1 września 2010 r. we wskazanym budynku działalność edukacyjną (przedszkole) prowadził Związek Nauczycielstwa Polskiego. Udostępnienie budynku na rzecz ZNP miało nastąpić na podstawie umowy użyczenia. Decyzja o przyjęciu takiej formuły używania budynku podyktowana była tym, iż Związek został zobowiązany do dostosowania budynku (sale, toalety, wyposażenie w niezbędny sprzęt), a tym samym do poniesienia całkowitych kosztów funkcjonowania przedszkola. Projektowane rozstrzygnięcie w zakresie udostępnienia pozostałej części budynku na rzecz tego samego podmiotu było na ówczesnym etapie załatwiania sprawy najkorzystniejsze dla interesu ekonomicznego Miasta. Odbyłoby się bowiem bezkosztowo (nie istniałaby konieczność wyprowadzenia struktur związkowych ZNP, przygotowania im pomieszczeń w innym budynku o podobnym standardzie).


Zważywszy jednak na skalę zainteresowania budynkiem przy ul. Kasprzaka 66 wykazywanego przez liczne podmioty zewnętrzne, które chciałyby prowadzić w nim działalność oświatową, rozważana jest obecnie możliwość jego przekazania do komercyjnego używania podmiotowi wyłonionemu w drodze ewentualnego postępowania przetargowego.

Oczywiście decydującym kryterium wyboru byłaby wysokość czynszu najmu zadeklarowana przez potencjalnego oferenta, najkorzystniejsza dla Miasta z punktu widzenia ekonomicznego. Obecnie ma miejsce analiza prawnych uwarunkowań takiej formuły ewentualnego udostępnienia budynku przy ul. Kasprzaka 66. Przy tej okazji należy jednak podkreślić, że podmiot zewnętrzny miałby możliwość wykorzystywania na działalność oświatową wyłącznie tej części budynku, w której Związek Nauczycielstwa Polskiego nie prowadzi obecnie działalności związkowej.

O ostatecznych decyzjach dotyczących sposobu udostępnienia podmiotowi zewnętrznemu budynku przy ul. Kasprzaka 66 zostanie Pani Radna niezwłocznie poinformowana.

**PIERWSZY**

**WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI**



**Wiesława ZEWALD**

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacyjny UMŁ